
 

 

UCHWAŁA NR 440/XXXI/2022 

RADY MIEJSKIEJ W WIELENIU 

z dnia 18 maja 2022 r. 

zmiany statutu Nadnoteckiego Centrum Kultury w Wieleniu 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 9 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2022 r. poz. 559 ze zm.) w związku z art. 13 ust.1 i 2 ustawy z dnia 25 października 1991 r. 

o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (Dz. U. z 2020 r. poz. 194 ze zm.) Rada Miejska 

w Wieleniu uchwala, co następuje: 

§ 1. Nadaje się Statut Nadnoteckiemu Centrum Kultury w Wieleniu, jak w załączniku do uchwały. 

§ 2. Traci moc uchwała Nr 305/XXII/2021 Rady Miejskiej w Wieleniu z dnia 25 maja 2021 r. w sprawie 

zmiany nazwy Miejsko - Gminnego Ośrodka Kultury w Wieleniu na nazwę Nadnoteckie Centrum Kultury 

i nadania statutu Nadnoteckiemu Centrum Kultury w Wielniu (Dz. Urz. Woj. Wlkp. z 2021r. poz. 4451). 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Wielenia. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

 

Przewodniczący Rady 

(-) Mirosław Myszkowski 

 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 26 maja 2022 r.

Poz. 4138



Załącznik do uchwały Nr 440/XXXI/2022 

Rady Miejskiej w Wieleniu 

z dnia 18 maja 2022 r. 

Statut Nadnoteckiego Centrum Kultury w Wieleniu 

Rozdział 1. 

Nazwa, teren działania i siedziba 

§ 1. 1. Nadnoteckie Centrum Kultury w Wieleniu, zwane dalej NCK, jest samorządową instytucją kultury, 

powstałą na bazie Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury w Wieleniu, utworzonego uchwałą Nr 220/XXX/92 

Rady Miejskiej w Wieleniu z dnia 22 września 1992r. w sprawie utworzenia Miejsko-Gminnego Ośrodka 

Kultury w Wieleniu z połączenia dotychczasowego Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury w Wieleniu, 

Biblioteki Miasta i Gminy w Wieleniu i Wiejskiego Domu Kultury w Rosku. 

2. W skład NCK wchodzi: 

1) Ośrodek Kultury „Strzelnica” w Wieleniu; 

2) Wiejski Dom Kultury w Rosku; 

3) Świetlica wiejska w Folsztynie; 

4) Sala wiejska w Miałach; 

5) Muzeum Ziemi Wieleńskiej w Wieleniu; 

6) Mediateka, w skład której wchodzi: 

a) Biblioteka XXI wieku z filiami: 

- filia w Dzierżążnie Wielkim, 

- filia w Miałach, 

- filia w Rosku, 

b) „Kino za rogiem”, 

c) Pracownia Nowoczesnych Technologii z filią - „Strefa Odkrywania, Wyobraźni i Aktywności – SOWA”, 

d) Centrum Współpracy Wielopokoleniowej, 

e) Centrum Wsparcia Rodziny; 

7) Hala sportowo-widowiskowa w Wieleniu; 

8) Przystanek Edukacja. 

§ 2. 1. Głównym terenem działania NCK jest Gmina Wieleń. 

2. NCK może również prowadzić działalność na terenie całej Polski, a także poza granicami kraju. 

3. Siedzibą NCK jest miasto Wieleń. 

Rozdział 2. 

Zakres działalności 

§ 3. Celem działalności NCK jest prowadzenie wielokierunkowej działalności rozwijającej i zaspakajającej 

potrzeby kulturalne mieszkańców oraz upowszechnianie i popularyzowanie kultury lokalnej, techniki, edukacji, 

sztuki i nauki w kraju i zagranicą, poprzez: 

1) organizowanie różnorodnych form edukacji kulturalnej i wychowania przez sztukę; 

2) tworzenie warunków działania dla amatorskiego ruchu artystycznego, kół, klubów zainteresowań, sekcji 

i zespołów itp.; 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 4138



3) wspieranie amatorskiej i profesjonalnej działalności artystycznej; 

4) kształtowanie wrażliwości poznawczej i estetycznej; 

5) rozwijanie funkcji społecznych, kulturalnych, edukacyjnych i informacyjnych; 

6) prowadzenie informacji turystycznej i regionalnej w oparciu o posiadane zasoby; 

7) rozwijanie zainteresowania i upowszechnianie historii Ziemi Wieleńskiej, Polski oraz historii powszechnej; 

8) gromadzenie, dokumentowanie, ochrona i udostępnianie dóbr kultury; 

9) organizowanie koncertów, spektakli, wystaw, odczytów oraz podejmowanie innych działań kulturalnych; 

10) organizowanie imprez z okazji świąt państwowych i lokalnych; 

11) współpraca z organizacjami pozarządowym oraz innymi grupami i instytucjami działającymi 

w sferze kultury i sztuki, kultury fizycznej i turystyki oraz edukacji; 

12) wspieranie inicjatyw społecznych, kulturalnych, sportowych, edukacyjnych; 

13) organizowanie zespołowego uczestnictwa w kulturze, w tym organizowanie masowych imprez 

artystycznych i kulturalnych; 

14) wspieranie działań i inicjatyw rozwijających współpracę międzynarodową; 

15) podejmowanie działań na rzecz ochrony środowiska naturalnego oraz dziedzictwa; 

16) działalność na rzecz rozwoju sektora rybołówstwa i akwakultury; 

17) działalność wydawnicza; 

18) tworzenie warunków dla rozwoju kultury fizycznej; 

19) organizowanie zajęć, zawodów oraz innych imprez sportowych; 

20) prowadzenie Mediateki, w skład której wchodzi: 

a) Biblioteka XXI wieku z filiami: 

- filia w Dzierżążnie Wielkim, 

- filia w Miałach, 

- filia w Rosku, 

b) „Kino za rogiem”, 

c) Pracownia Nowoczesnych Technologii z filią - „Strefa Odkrywania, Wyobraźni i Aktywności – SOWA” 

d) Centrum Współpracy Wielopokoleniowej, 

e) Centrum Wsparcia Rodziny. 

21) prowadzenie: 

a) Ośrodka Kultury „Strzelnica” w Wieleniu; 

b) Muzeum Ziemi Wieleńskiej w Wieleniu, 

b) Świetlicy wiejskiej w Folsztynie, 

c) Sali wiejskiej w Miałach, 

d) Hali sportowo-widowiskowej, 

e) Wiejskiego Domu Kultury w Rosku. 

22) zarządzanie Przystankiem Edukacja w Wieleniu. 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 4138



Rozdział 3. 

Organy zarządzające i doradcze oraz sposób ich powoływania 

§ 4. 1. NCK zarządzane jest przez Dyrektora, którego powołuje Burmistrz Wielenia w trybie i na zasadach 

przewidzianych w obowiązujących przepisach. 

2. Dyrektor NCK może być wyłoniony w drodze konkursu. O przeprowadzeniu konkursu decyduje 

Burmistrz Wielenia. 

3. Zwierzchnikiem służbowym Dyrektora NCK jest Burmistrz Wielenia. 

4. Dyrektor NCK jest pracodawcą dla pracowników NCK w rozumieniu przepisów Kodeksu pracy. 

5. W razie nieobecności Dyrektora zadania związane z zarządzaniem NCK wykonuje Zastępca Dyrektora 

lub w razie nie powołania Zastępcy, upowazniony pracownik NCK. 

6. Dyrektor może zatrudnić nie więcej niż dwóch zastępców Dyrektora. 

§ 5. 1. Do zakresu czynności Dyrektora NCK należy w szczególności: 

1) reprezentowanie NCK na zewnątrz; 

2) składanie oświadczeń woli za NCK; 

3) sprawowanie nadzoru na podległymi jednostkami organizacyjnymi, określonymi w § 1 ust. 2 statutu; 

4) dysponowanie budżetem NCK w ramach przyznanych środków i dochodów własnych; 

5) nadzór nad majątkiem NCK; 

6) zatrudnianie i zwalnianie pracowników. 

§ 6. 1. Kontrolę wewnętrzną w NCK sprawuje Dyrektor w zakresie wszystkich komórek organizacyjnych. 

2. Główny księgowy sprawuje kontrolę w zakresie spraw finansowych. 

§ 7. 1. W NCK działa Społeczna Rada Programowa, jako organ doradczy, zwana dalej Radą. 

2. Rada powoływana jest przez Dyrektora w składzie co najmniej trzech członków. Członek Rady może 

być odwołany z jej składu przed upływem kadencji na uzasadniony wniosek. 

3. Kadencja Społecznej Rady Programowej trwa dwa lata. 

§ 8. NCK używa pieczęci podłużnej z pełną nazwą: „Nadnoteckie Centrum Kultury w Wieleniu” oraz 

nazwą danej jednostki wchodzącej w strukturę NCK oraz adresem. Pieczęcie mogą zawierać dodatkowe 

informacje kontaktowe lub numery rachunków bankowych itp. 

Rozdział 4. 

Określenie źródeł finansowania NCK 

§ 9. NCK prowadzi samodzielną gospodarkę finansową na zasadach określonych w ustawie o 

organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej. 

§ 10. Źródłami finansowania działalności NCK są: 

1) dotacje i przychody o których mowa w ustawie, tj. przychody z prowadzonej działalności, w tym ze 

sprzedaży składników majątku ruchomego, przychody z najmu i dzierżawy składników majątkowych, 

dotacje podmiotowe i celowe z budżetu państwa lub jednostek samorządu terytorialnego, środki otrzymane 

od osób fizycznych i prawnych oraz pozyskiwane z konkursów, programów, projektów finansowanych ze 

środków Unii Europejskiej, Europejskiego Obszaru Gospodarczego oraz z budżetu Państwa, województwa, 

powiatu; 

2) przychody z własnej działalności, NCK może pozyskiwać z: 

a) prowadzenia warsztatów, szkoleń, kursów, 

b) organizacji imprez zlecanych przez inne instytucje, 

c) wypożyczania sprzętu, 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 4 – Poz. 4138



d) koncertów, usług muzycznych, nagrań, 

e) sprzedaży biletów na imprezy, pokazy, spektakle, projekcje itp., 

f) usług reklamowych, 

g) wynajmu hali sportowo-widowiskowej;, 

h) wynajmu sal i pomieszczeń; 

i) działalności wydawniczej. 

§ 11. NCK może prowadzić także inną działalność gospodarczą w zakresie zbieżnym z jego działalnością 

podstawową, a środki uzyskane z tej działalności wykorzystywać na cele statutowe. 

Rozdział 5. 

Postanowienia końcowe 

§ 12. Zmiany statutu dokonywane są uchwałą Rady Miejskiej w Wieleniu. 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 5 – Poz. 4138


		2022-05-26T10:37:54+0000
	Polska
	Karina Ewa Wiśniewska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




